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Emertimi dhe Forma ligjore GIZAVESH ENERGY ALBANIA
NPIT -i L32124008V

Adresa e Selise Rruga Papa Gjon Pali Il TIRANE
Data e krijimit 13.09.2013

Nr | Regjistrit Tregtar

Veprimtaria Kryesore Ndertim Hidrocentrale mbi Lumin Zalli | Qarrishtes
Ndertim ,prodhim,furnizim,shperndarje ,eksportim
shitje energjie ( Kontrate koncesionare )

PASQYRAT FINANCIARE

(Ne zbatim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr 2 dhe Ligjit Nr 9228
Date 29.04.2004 Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare)

VITI 2013

Periudha Kontabel e Pasqyrave Financiare Nga 01.01.2013
Deri 31.12.2013

Data e mbyllies se Pasqyrave Financiare 15.03.2014




Dhjetor 201

Viti Ushtrimor

Viti Parardhes

31.12.2013

31.12.2012

©497,298.00

1 |Aktivet monetare

Banka
i Arka

~ 136,040.00
103,489.00

32,551.00

2 [Derivative dhgakt'ive te mbajturgpermtregtim

(i)[- Derivativet

(ii) |- Akiivet e mbajtura per tregtim

Totali 2

0.00

3 |Aktive te tjera financiare afatshk{l-rtra

(i)|Kliente per mallra,produkte e éiterb;‘{ne

(ii)| Debitore Kreditore te tjiere

(iii) | Tatim mbi fitimin

(iv)| Tvsh

(V)| Te drejta e detyrime ndaj ortakeve

| |Totali3

0.00

4 |Inventari

| (D|Lendet e para

(ii}| Inventar I imet

_(iii)| Prodhim ne proces

(iv)| Produkte te gatshme

(V)| Mallra per rishitje

(vi)| Parapagesat per furnizime

Totali 4

0.00

Aktivet biologiike‘afértshkurtra

5
6 |Aktivet afatshkurtra te mbajtura per shitje
7 |Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra

361,258.00

i (1) |Shpenzime te periudhave te_ardhshme

361,258.00

Totali I Aktiveve Afatshkurtra (I)

497,298.00

Il [AKTIVET AFATGJATA

0.00

1 |Investimet financiare afatgjata

Pjesemarrje te tjera ne njesi te kontrolluara

oy
=

_7(11) Aksione dhe investime te tjera ne pjesmarrje

(iii) | Aksione dhe letra te tjera me viere

(iv)|Liogari/Kerkesa te arketueshme afatgjata

Totali 1

0.00

2 |Aktivet afatgjq‘tawma_teriale

()| Toka

‘ (ii) | Ndertesa

| (iii)| Makineri dhe pajisje

(iv)|Aktive te tjera afatshkurtra m&teria(g (me vi. kontabl)

| |Totali2

0.00

3 |Aktivet biol_ogjike afatgjata
4 |Aktivet afatgjata jomateriale

()| Emvri [ mire

[ (-ii) Shpenzimet e zhvillimit

(iii) | Aktivet te tjera afatgjata jomateriale

| Totali 4

0.00

5 |Kapital aksionar I papaguar 7

6 |Aktive te tjera afatgjata

Totali I Aktiveve Afatgjata (1) B

0.00

TOTALI I AKTIVEVE (1+H1)

497,298.00




NERGY ALBANIA

Dhjetor 2013
ETYRIMET DHE KAPITALI Viti Ushtrimor Viti Parardhes
31.12.2013 31.12.2012
DETYRIMET AFATSHKURTRA T 397298000 0.0

I |Derivativet _ 77 : B | o o
2 Muamarget - _ |
ﬁ_-(a Z)ve!‘draﬁg?@kare: - - “:_7 . OO | i

G| Huamarrje afatshurira R | i N
|Totaiz - X ) Y
R Huatdheﬂrapagimet_ A - - o
| O|Tepagueshme ndej fumitoreve | | ]
(ii)|Te pagueshme ndajpmzwy‘esfveﬁ . | 232,629.00( ) .
(i) [Detyrime per sigurimet ;hfoqgﬂzn_* e 25,521.00( -

(iv)| Detyrime tatimore per TAP-in - J ] _ 9,148.00| e
B 6 Detyrime tatimore per Tatim Fitimin | .
| D)\ Detyrime tatimore per TVSH ] v ]

(vii)| Detyrime tatimore per Tatimin ne burrinL* N I | o - o
Fll) Te drejta dhe detyrime ndaj ortakeve R N . -
| (ix)| Divident per tu paguar - - |
() |Debitore dhe Kreditore tegere || 130,000.00 -

_ |Totss 39720800 0.00
4 [Grantet dhe te ardhura te shtyra IR R - o
| 5 Proviziomifatshkurtrai N . S | |
_II_IDETYRIMET AFATGJATA [ | 000 0.00
1 |Huat afatgjaa I ]
()| Hua,bono dhe detyrime nga giraja finaciare | - ) ]
Gi)|Bonot ¢ komvertueshme | - -
Totalil R S E— X _0.00

2 [Huamarde e fera afatgjata | |
3 |Grantetdhe te ardhura te shtyra i - L
|4 |Provizionet afatgjata - . _d - .
| [Tomlildetyrimeveafatgiam ()| [ [ g

| |Totali I detyrimeve - T 397,298.000  0.00
I |KAPITALL o - o I A
1 |Aksionet ¢ pakices ( perdoret vetem ne PF te konsolidura)

- |Kapitalt qe I'perket aksioneve fe shoqerise meme( | perdoret | T
2 |vetem ne PF te Konsoliduara R ke .

| 3 |[Kapitali aksionar - il ~100,000.00 -
_ 4 [Primilaksionit o - o A

| 5 _|Njesite ose aksionet e thesarit - ] - - o

= L_Eeze_rva statutore - S | R ;

7 {Rezerva ligjore . =l S - — —

| 8 |Rezemvatetiera DR [ . e, _
_ 9 [Fitimet (Humbje) e vitit te kaluar — . IR,

Fitim ( Humbja) e vitt financiar

Totali I kapitalit ( 11T)

___ |TOTALIIDETYRIMEVE & KAPITALIT (W) | | rzssae]




@l ENERGY ALBANIA

2’e te Ardhurave dhe Shpenzimeve sipas natyres

Pershkrimi I Elementeve

Ndryshimet ne inventarin e produkteve te
gateshme dhe prodhimit ne proces

Dhjetor 2013

Viti Ushtrimor

Viti Parardhes

Materialet e konsumuara dhe sherbime
Kosto e punes

_|Te tjera Personeli

Shpenzimet per sigurimet shoqerore e
shendetsore

7_{Shpenzime te tjera

9 [kryesore (1+2-3-8) L

Amortizimi dhe zhvlersimet

_|Totali I shpenzimeve (shuma 4-7)

Fitimi apo humbja nga veprimtaria

Te ardhurat dhe s shpenzin‘l_et“r@i njesite e
kontrolluara

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga
|pjesmartjet - -
Te ardhura dhe shpenzime financiare

Te ardhura dhe shpenzime financiare nga
investime te tjera financiare afatgjata

Te ardhura dhe shpenzime nga interesi

fﬁmﬁtﬂqmbjet ) nga kursi I kenﬁlﬁ :
Te ardhura dhe shpenzime te tjera
" |financiare

Totali I te ardhurave dhe shpenzimeve |
_|financiare

|Fitimi ( Humbja ) para tatimit (9+/-13) |
_|Shpenzimet e tatimit mbi fitimin

Fitimi ( Humbja ) neto e vitit financiar
[(14-15)

|Flementet e pasqyrave te konsoliduara |




AVESH ENERGY ALBANIA

Dhjetor 2013

Pasqyra e fluksit monetar -Metoda

Viti Ushtrimor

Viti Parardhes

indirekte

31.12.2013

31.12.2012

Fluksi monetar nga veprimtarite e
shrytezimit

Fitimi para tatimit

Rregullime per :

Amortizimin

Humbje nga kembimet valutore

Te ardhura nga investime

Rritje / renie ne tepricen e kerkesave te
arketueshme nga aktiviteti,si dhe kerkesave
te arketueshme te tjera

(361,258)

Rritje /renie ne tepricen e inventarit

Rritje /renie ne tepricen e detyrimeve,per tu
paguar nga aktiviteti

397,298

Interesi I paguar

Tatimi mbi fitimin I paguar

MM neto nga aktiviteti I shfiytezimit

36,040

II

Fluksi monetar nga veprimtarite
investuese

Blerje e shogerise se kontrolluar X minus
parate e arketuara

Blerje e aktiveve afatgjata materiale

Ta ardhura nga shitja e pajisjeve

Interesi I arketuar

b || =

Dividentet e arketuar

MM neto e perdorur ne aktivitetet
investuese

I

Fluksi monetar nga veprimtarite
financiare

Hyrje nga emetimi I kapitalit aksioner

100,000

Hyrje nga huamarje afatgjata

Pagesat e detyrimeve te girase financiare

Bl =

Dividentet e paguar

MM neto e perdorur ne aktivitetet
\financiare

100,000

Rritja /renia neto e mjeteve monetare

136,040

Mjetet monetare ne fillim te periudhes
kontabel

Mjetet monetare ne fund te periudhes

kontabel

136,040




GIZAVESH ENERGY ALBANIA

Pasqyra e ndryshimeve te Kapitalit Periudha 1 Janar - 31 Dhjetor 2013

Kapitali
aksionar

Primi I
aksionit

AKksionet e
thesarit

Rezerva
statutore dhe
ligjore

Rezerva te
Konvert.
Monedhave te
huaja

Fitimi I
pashperndare

Shuma te
parashikuara
per rrezige

Rezerva te
tjera

Totali

Pozicioni me 31
dhjetor 2012

Efekti I ndryshimit ne
politikat kontabel

Pozicioni I rregulluar

Fitimi neto I periudhes
kontabel

Dividentet e
paguar/deklaruar

Transferime ne rezerven
e detyrueshme ligjore

Transferime ne rezerven
e detyrueshme statutore

Transferime ne rezerva
te tjera

Ametimi I kapitalit
aksioner

100,000.00

100,000.00

Rezerva riviersimi [
AAG]

Transferim ne detyrime

Blerje aksionesh thesari

Terheqja e kapitalit per
zvoglelim

100,000.00

100,000.00




SHENIME SHPJEGUESE

SQARIM : Dhenia e shenimeve shpjeguese ne kete pjese eshte e detyrueshme sipas SKK2
Plotesimi I te dhenave te kesaj pjese duhet te behet sipas kerkesave dhe struktures
standarte te percaktuara ne SKK 2 dhe konkretisht paragrafeve 49-55
Radha e dhenies se spjegimeve duhet te jete :
a) informacion I pergjithshem dhe politikat kontabel
b)shenime ge shpjegojne zera te ndryshem te pasqyrave financiare
c) shenime te tjera shpjeguese

Per shogerine Gizavesh Energy Albania , Jane paguar detyrimet per Tap,Sig Shogerore
Shpenzimet per sig shogerore,pagat,taksat komisione etj do merren ne konsiderate
kur te filloje aktiviteti ne periudhat e ardhshme

Per Drejtimin e Njesise Ekonomike




